

Zugunsten der Übersichtlichkeit wurden in der folgenden Auflistung die deutschen und englischen Artikel (der, die, das, the) am Beginn des Einrichtungsnamens weggelassen. Verwiesen sei hier auch auf die Webseiten einzelner im Text vorgestellter Organisationen, die in diesem Webguide nicht noch einmal alle aufgeführt werden.

1. Palästinensische Einrichtungen in Palästina

- Addameer – Prisoner Support and Human Rights Association:** www.addameer.org
Al-Awda – Palestine Right to Return Coalition: www.al-awda.org
Al-Haq – Defending Human Rights in Palestine since 1979: www.alhaq.org
Arab Association for Human Rights: www.arabhra.org
BADIL – Resource Center for Palestinian Residency and Refugee Rights: www.badil.org
Bürgerkomitee Bilin: www.bilin-village.org
Campaign to free Marwan Barghout: www.freebarghouti.org
Defence for Children International – Palestine Section (DCI-PS): www.dci-palestine.org
Deir Yassin Remembered: www.deiryassin.org
Diyar Consortium: www.diyar-consortium.org
Fatah: www.fatah.de
Free Gaza Movement: www.freegaza.org
Galilee Society – The Arab National Society for Health Research and Services:
www.gal-soc.org
Gaza Community Mental Health Programme (GCMHP): www.gcmhp.net
Global BDS Movement/Palestinian BDS National Committee (BNC):
www.bdsmovement.net
Hamas: www.hamasinfo.net
Internationales Begegnungszentrum Bethlehem Dar Annadwa:
www.annadwa.org/german.htm
Jerusalem Center for Social and Economic Rights (JCSE): www.jcser.org
Jerusalem Center for Women: www.j-c-w.org
Jerusalem Forum: www.jerusalemities.org
Kairos Palestine – A Moment of Truth (Christliche Friedensinitiative):
www.kairospalestine.ps
Khalil Sakakini Cultural Centre: www.sakakini.org
Lajee Center: www.lajee.org
Mandela Institute for Human Rights Palestine: www.mandela-palestine.org
Middle East Council of Churches: www.mec-churches.org
Ministry of Education and Higher Education: www.moehe.gov.ps
Ministry of Information: www.minfo.ps
Ministry of Labor: www.mol.gov.ps
Ministry of National Economy: www.mne.gov.ps

Municipality of Gaza: www.mogaza.org

National Plan of Action for Palestinian Children (NPA): www.npasec.gov.ps

One Democratic State Group: www.odsg.org/co

Palestine Land Society (PLS): www.plands.org

Palestine Liberation Organization – Negotiations Affair Department (PLO NAD):
www.nad-plo.org

Palestine Mapping Center (PalMap): www.palmap.org

Palestine National Authority: www.pna.gov.ps

Palestine Online: www.palestineonline.net

Palestine Red Crescent Society: www.palestinercs.org

Palestine Remembered: www.palestineremembered.com

Palestine Solidarity Project: www.palestinesolidarityproject.org

Palestinian Academic Network (PLANET): www.planet.edu

Palestinian Agricultural Relief Committee (PARC): www.pal-arc.org

Palestinian Campaign for the Academic and Cultural Boycott of Israel (PACBI):
www.pacbi.org

Palestinian Center for Public Opinion (PCPO): www.pcpo.ps

Palestinian Central Bureau of Statistics (PCBS): www.pcbs.gov.ps

Palestinian Centre for Rapprochement between People (PCR): www.pcr.ps

Palestinian Centre for Human Rights (PCHR): www.pchrgaza.org

Palestinian Diaspora and Refugee Centre (Shaml): www.shaml.org

Palestinian Economic Council for Development and Reconstruction (PECDAR):
www.pecdar.org

Palestinian Environmental NGOs Network (PENGON): www.pengon.org

Palestinian Human Rights Monitoring Group (PHRMG): www.phrmg.org

Palestinian Hydrology Group (PHG): www.phg.org

Palestinian Initiative for the Promotion of Global Dialogue and Democracy (MIFTAH):
www.miftah.org

Palestinian Legislative Council (Gazastreifen): www.plc.gov.ps

Palestinian Legislative Council (Westjordanland): www.pal-plc.org

Palestinian Medical Relief Society (PMRS): www.pMrs.ps

Palestinian National Authority/Office of the Prime Minister:
www.palestinecabinet.gov.ps

Palestinian Non-Governmental Organizations Network (PNGO Network): www.pngo.net

Right to Enter (RTE)/Campaign for the Right to Enter the Occupied Palestinian Territory:
www.righttoenter.ps

Sabeel Ecumenical Liberation Theology Center: www.sabeel.org

Stop the Wall: www.stophthewall.org

Taayush – Israeli-Palestinian Direct Action Peace Group: www.taayush.org

YMCA (East Jerusalem): www.ej-ymca.org

2. Israelische Einrichtungen

Alternative Information Center (AIC): www.alternativenews.org

Avnery, Uri (deutsch): www.uri-avnery.de

Boycott! Supporting the Palestinian BDS Call from Within: www.boycottisrael.info

Breaking the Silence – Israeli Soldiers talk about the Occupied Territories:

www.breakingthesilence.org.il

B'Tselem – The Israeli Information Center for Human Rights in the Occupied Territories:

www.btselem.org

Coalition of Women for Peace: www.coalitionofwomen.org

Emek Shaveh – Archaeology in the Shadow of the Conflict: www.alt-arch.org

Gisha – Legal Center for Freedom of Movement: www.gisha.org

Givat Haviva: www.givat-haviva.net

Gush Shalom: www.gush-shalom.org

Israeli Committee Against House Demolitions (ICAHN): www.icahd.org

Israeli Occupation Archive (IOA): www.israeli-occupation.org

Machsom Watch: www.machsomwatch.org

Mordechai Vanunu: www.vanunu.com

Movement of Democratic Women in Israel: www.mdwii.com

Neve Shalom/Wahat al-Salam: www.nswas.com

New Profile – Movement for the Demilitarization of Israeli Society: www.newprofile.org

Peace Now: www.peacenow.org.il

Physicians for Human Rights – Israel (PHR-Israel): www.phr.org.il

Rabbis for Human Rights: www.rhr.org.il

Taayush – Israeli-Palestinian Direct Action Peace Group: www.taayush.org

Women in Black: www.womeninblack.org

Yad Vashem: www.yadvashem.org; www.yad-vashem.de

Yesh Gvul: www.yeshgvul.org

Zochrot: www.zochrot.org

3. Einrichtungen in Deutschland

Aktion Sühnezeichen: www.asf-ev.de/israel

Arbeitskreis Nahost Berlin: www.aknahost.org

Arbeitskreis Palästina im Nürnberger Evangelischen Forum für den Frieden:

neff.musterwebsite-evangelisch.de/node/18

Attac Hamburg – AG Palästina: www.attac-netzwerk.de/hamburg/ags/palaestina

BDS-Kampagne: www.bds-kampagne.de

Begegnung – Stiftung Deutsch-Palästinensisches Jugendwerk:

www.stiftungbegegnung.de

Café Palestine Colonia: www.cafepalestine-colonia.de

Cafe Palestine Freiburg: www.cafepalestinefreiburg.blogspot.de

Daniel Barenboim Stiftung: www.daniel-barenboim-stiftung.org

Deutsch-Arabische Freundschaftsgesellschaft (DAFG): www.dafg.eu

Deutsch-Arabische Gesellschaft (DAG): www.d-a-g.de

Deutsch-Israelische Gesellschaft: www.deutsch-israelische-gesellschaft.de

Deutsch-Israelischer Arbeitskreis für Frieden im Nahen Osten (DIAK): www.diak.org

Deutsch-Palästinensische Gesellschaft (DPG): www.dpg-netz.de

Deutsch-Palästinensische Medizinische Gesellschaft: www.dpmg-ev.de

Deutsch-Palästinensischer Frauenverein: www.dpfv.org

- Deutsch-Palästinensischer Wirtschaftsrat (DPW):** www.dpw-ev.de
- Deutsche Initiative für den Nahen Osten (DINO):** www.dino-muenster.de
- Deutscher Koordinationskreis Palästina Israel (KoPI):** www.kopi-online.de
- Deutscher Verein Freunde von Neve Shalom/Wahat al-Salam:**
www.nswas.org/rubrique48
- Deutscher Verein vom Heiligen Lande:** www.heilig-land-verein.de
- Deutscher Verein zur Erforschung Palästinas:** www.palaestina-verein.de
- Evangelische Mittelost-Kommission (EMOK):** www.ekd.de/international/emok
- Flüchtlingskinder im Libanon:** www.lib-hilfe.de
- Forum Ziviler Friedensdienst – Israel & Palästina:** www.forumzfd.de/projects/32
- Frauen in Schwarz Köln:** www.women-in-black.de
- Frauen Netzwerk Nahost:** www.frauennetzwerknahost.de
- Hochschulgruppe für gerechten Frieden in Palästina und Israel (HGPI):**
www.hgpi.wordpress.com
- Internationaler Versöhnungsbund:** www.versoehnungsbund.de
- Jerusalemsverein im Berliner Missionswerk:** www.jerusalemsverein.de
- Jüdische Stimme für gerechten Frieden in Nahost:** www.juedische-stimme.de
- Kinderhilfe Bethlehem:** www.kinderhilfe-bethlehem.de
- Länder-Informations-Portal der Deutschen Gesellschaft für Internationale Zusammen-
arbeit (GIZ) – Palästina:** liportal.giz.de/palaestina.html
- Langer, Felicia:** www.felicia-langer.de
- Medico International – Israel/Palästina:** www.medico.de/projekte/israelpalaestina
- Muslim Markt – Palästina Spezial:** www.muslim-markt.de/palaestina-spezial
- NAJDEH – Soziale Hilfsorganisation für die Palästinenser:** www.najdeh.de
- Palästina-Forum-Nahost:** www.palfo-ffm.de
- Palästina heute:** www.palaestina-heute.de
- Palästinakomitee München:** www.palkom.org
- Palästinakomitee Stuttgart:** www.senderfreiespalaestina.de
- Palästina/Nahost-Initiative Heidelberg:** www.pal-ini-hd.de
- Palästina Portal:** www.palaestina-portal.eu
- Palästina-Solidarität:** www.palaestina-solidaritaet.de
- Palästinensische Ärzte- und Apothekervereinigung Deutschland (PÄAV):**
www.paav.de
- Palästinensische Diplomatische Mission in der Bundesrepublik Deutschland:**
www.palaestina.org
- Palästinensische Gemeinde Deutschland (PGD):** www.falastin.de
- Pax Christi Nahost-Kommission:** www.paxchristi.de/nahost.infos.2
- Projekt Freundschaft – Münsteraner Arbeitskreis für Frieden in Palästina und Israel:**
www.muenster.org/birzeit
- Salam Shalom – Arbeitskreis Palästina-Israel:** www.salamshalom-ev.de
- Verein Bildung und Begegnung Palästina:** www.bubp.de
- Verein zur Förderung des Friedens in Israel und Palästina:** www.israel-palaestina.de
- Vereinigung der Freunde Palästinas in Sachsen-Anhalt:** www.freunde-palaestinas.de
- Watzal, Ludwig:** www.watzal.com

4. Einrichtungen in der Schweiz

- Alliance to Restore Cultural Heritage in the Holy City of Jerusalem (ARCH):** www.archjerusalem.org
Arbeitskreis Tourismus & Entwicklung: www.akte.ch
Café Palestine Zürich: www.cafe-palestine.ch
Collectif Urgence Palestine: www.urgencepalestine.ch
DIWAN – Orientalisches Kulturzentrum: www.diwan.ch
Ecumenical Accompaniment Programme in Palestine and Israel (EAPPI): www.eappi.org
Fachstelle OeME – Ökumene, Mission und Entwicklungszusammenarbeit der Reformierten Kirchen Bern-Jura-Solothurn: www.refbejuso.ch/oeme
Forum für Menschenrechte in Israel/Palästina: www.cfd-ch.org/d/frieden/forum.php
Free Palestine: www.free-palestine.ch
Generaldelegation Palästinas in der Schweiz: gdpal.tripod.com
Gesellschaft Schweiz-Palästina (GSP): www.palaestina.ch
Jüdische Stimme für einen gerechten Frieden zwischen Israel und Palästina: www.jvjp.ch
Kampagne BDS: www.bds-info.ch
Kampagne Olivenöl aus Palästina: www.olivenoel-palaestina.ch
Kinderhilfe Bethlehem: www.khb.ch
Netzwerk Schweiz für einen gerechten Frieden in Palästina/Israel: www.nahostfrieden.ch
Palästina-Solidarität Region Basel: www.palaestina-info.ch
Schweizer Freundeskreis Zelt der Völker: www.zeltdervaelker.ch
Schweizer Freundinnen und Freunde von Neve Shalom/Wahat al-Salam: www.nswas.ch
Schweizerische Friedensstiftung: www.swisspeace.ch
Verein für die Unterstützung notleidender Palästinenserkinder (PaCH): www.palch.ch

5. Einrichtungen in Österreich

- Abado, Marwan (Musiker):** www.marwan-abado.net
Afro-Asiatisches Institut in Wien: www.aai-wien.at
Außenministerium Österreich – Sonderprogrammland Palästina: www.bmeia.gv.at
Dar-al-Janub – Verein für antirassistische und friedenspolitische Initiative:
www.dar-al-janub.net
Datenbank Naher und Mittlerer Osten – Universität Graz:
www.uni-graz.at/yvonne.schmidt/NAHOST.html
Föderation für Weltfrieden: www.weltfriede.at
Frauen in Schwarz (Wien): www.fraueninschwarz.at
Gesellschaft für Österreichisch-Arabische Beziehungen (GÖAB): www.saar.at
Jüdische Stimme für gerechten Frieden in Nahost (Österreich): www.nahostfriede.at
Palästinensisch-Österreichische Gesellschaft (PÖG): www.poeg.at
Palästinensische Gemeinde Österreich: www.palaestinensische-gemeinde.at
Palästinensische Vertretung bei der Österreichischen Bundesregierung:
www.vertretungpalaestina.at
Pax Christi Österreich: www.paxchristi.at
Verband der Österreicher Arabischer Abstammung: www.voeaa.net

6. Einrichtungen in den USA (auch UN)

- American Task Force on Palestine (ATFP):** www.americantaskforce.org
Americans for Peace Now: www.peacenow.org
Barenboim-Said Foundation USA: www.barenboimsaidusa.org
Christian Peacemaker Teams in Hebron: www.cpt.org/work/palestine
Faculty for Israeli-Palestinian Peace (FFIPP): www.ffipp.org
Foundation for Middle East Peace (FMEP): www.fmep.org
Human Rights Watch: www.hrw.org/middle-eastn-africa/israel-palestine
Jerusalem Fund for Education and Community Development/Palestine Center:
www.thejerusalemfund.org
Jewish Voice for Peace: www.jewishvoiceforpeace.org
Middle East Children´s Alliance (MECA): www.mecaforpeace.org
Neturei Karta International – Jews United Against Zionism: www.nkusa.org
Not In My Name (NIMN): www.nimn.org
Palestinian Heritage Foundation: www.palestineheritage.org
Permanent Observer Mission of Palestine to the United Nations: www.un.int/palestine
United Nations Development Programme – Programme of Assistance to the Palestinian People (UNDP/PAPP): www.papp.undp.org
United Nations Information System to the Question of Palestine (UNISPAL):
unispal.un.org
United Nations Office for the Coordination of Humanitarian Affairs in the occupied Palestinian territory (OCHA-oPt): www.ochaopt.org
United Nations Relief and Works Agency for Palestine Refugees in the Near East (UNRWA):
www.unrwa.org
United Nations Special Coordinator Office for the Middle East Peace Process (UNSCO):
www.unsco.org/unsco.asp
United States Bureau of Near Eastern Affairs: www.state.gov/p/nea
U.S. Campaign to End the Israeli Occupation: www.endtheoccupation.org
U.S. Campaign to Free Mordechai Vanunu: www.vanunu.com/uscampaign

7. Deutsche, schweizerische und österreichische Einrichtungen in Israel und Palästina

- Deutsche Botschaft Tel Aviv:** www.tel-aviv.diplo.de
Drama Academy Ramallah: www.dramaacademy.ps
Friedrich-Ebert-Stiftung/Israel: www.fes.org.il
Friedrich-Ebert-Stiftung/Ostjerusalem: www.fespal.org
Friedrich-Naumann-Stiftung für die Freiheit/Jerusalem: www.fnst-jerusalem.org
Goethe-Institut Jerusalem: www.goethe.de/ins/il/lp
Goethe-Institut/Palästinensische Gebiete: www.goethe.de/ins/ps/ram
Hanns-Seidel-Stiftung/Israel und Palästinensische Gebiete: www.hss.de/israpal
Heinrich-Böll-Stiftung/Arab Middle East Office (Ramallah): www.ps.boell.org
Heinrich-Böll-Stiftung/Israel: www.il.boell.org

Karame: www.karame.de

Konrad-Adenauer-Stiftung/Israel: www.kas.de/israel

Konrad-Adenauer-Stiftung/Palästinensische Gebiete:

www.kas.de/palaestinensische-gebiete

Österreichische Botschaft Tel Aviv: www.bmeia.gv.at/botschaft/tel-aviv

Österreichisches Auslandsbüro Ramallah:

www.entwicklung.at/laender-und-regionen/palaestinensische_gebiete

Rosa-Luxemburg-Stiftung/Israel: www.rosalux.co.il

Rosa-Luxemburg-Stiftung/Palästina: www.palestine.rosalux.org

Schweizerische Botschaft Tel Aviv: www.eda.admin.ch/telaviv

Schweizerisches Vertretungsbüro Ramallah: www.eda.admin.ch/ramallah

Vertretungsbüro der Bundesrepublik Deutschland: www.ramallah.diplo.de

Willy Brandt Center Jerusalem: www.willybrandtcenter.org

8. Medien

Ahram Online: english.ahram.org.eg

Al-Ahram Weekly Online: weekly.ahram.org.eg

Al-Arabiya: www.alarabiya.net

Al-Ayyam (Palästinensische Tageszeitung auf Arabisch): www.al-ayyam.ps

Al-Hayat-al-Jadida (Arabische Tageszeitung auf Arabisch): www.alhayat-j.com

Al-Jazeera: www.aljazeera.com

Al-Quds (Palästinensische Tageszeitung auf Arabisch): www.alquds.com

Arab Media Internet Network (AMIN): www.amin.org

Arabic News: www.arabicnews.com/ansub

Bitter Lemons (politisches Onlinemagazin): www.bitterlemons.org

Electronic Intifada: www.electronicintifada.net

Freie Palästina-Stimme: www.palaestina-stimme.de

Haaretz (Israelische Tageszeitung): www.haaretz.com

INAMO – Informationsprojekt Naher und Mittlerer Osten: www.inamo.de

Indymedia: indymedia.org.il

Israel Imperial News: www.israelimperialnews.org

Jerusalem Media And Communications Centre (JMCC): www.jmcc.org

Jerusalem Post (Israelische Tageszeitung): www.jpost.com

Jerusalem Quarterly: www.jerusalemquarterly.org

Journal of Palestine Studies: www.palestine-studies.org

Lisan – Zeitschrift für arabische Literatur: www.lisan.ch

Palestine Chronicle: www.palestinechronicle.com

Palestine Daily: www.palestinedaily.com

Palestine-Israel Journal of Politics, Economics and Culture (PIJ): www.pij.org

Palestine Media Center: www.palestine-pmc.com

Palestine Monitor: www.palestinemonitor.org

Palestine News Agency (Wafa): english.wafa.ps

Palestine Public Broadcasting Corporation: www.pbc.ps

Palestine Times (London): www.ptimes.org

Qantara.de – Dialog mit der islamischen Welt: www.qantara.de

Sanabel TV: www.sanabel.tv

The Other Israel: otherisrael.home.igc.org

This Week in Palestine: www.thisweekinpalestine.com

Zenith – Zeitschrift für den Orient: www.zenithonline.de

9. Einrichtungen in Europa (außer Deutschland, Schweiz und Österreich)

Amnesty International: www.amnesty.org/en/region/palestinian-authority

Association France Palestine Solidarité (AFPS), Paris: www.france-palestine.org

Atzmon, Gilad (Musiker): www.gilad.co.uk

British Committee for the Universities of Palestine (BRICUP), London: www.bricup.org.uk

Campagne Civile Internationale pour la Protection du Peuple Palestinien (CCIPPP):
www.protection-palestine.org

Christian Aid in Israel and the occupied Palestinian territory:

www.christianaid.org.uk/whatwedo/middle-east/iopt.aspx

EU Assistance to the Palestinians: www.eeas.europa.eu/delegations/westbank

European Coordination of Committees and Associations for Palestine (ECCP):
www.eccpalestine.org

Friends of Sabeel UK: www.friendsofsabeel.org.uk

Ireland Palestine Solidarity Campaign: www.ipsc.ie

Jews for Justice for Palestinians (JfJfP), London: www.jfjfp.com

Nederlands Palestina Komitee (NPK): www.palestina-komitee.nl

Palestinagrupperna i Sverige: www.palestinagrupperna.se

Palestine Solidarité: www.palestine-solidarite.org

Palestine Solidarity Campaign (PSC), London: www.palestinecampaign.org

Palestinian Information Center (PIC): www.palestine-info.co.uk

Palestinian Return Center (PRC): www.prc.org.uk

Plateforme des ONG Françaises pour la Palestine: www.plateforme-palestine.org

Union Juive Française pour la Paix (UJFP): www.ujfp.org

10. Sonstige Internationale Einrichtungen

Ecumenical Accompaniment Programme in Palestine and Israel (EAPPI): www.eappi.org

Free Gaza Movement: www.freegaza.org

International Federation of Red Cross and Red Crescent Societies (IFRC): www.ifrc.org

International Jewish Anti-Zionist Network (IJAN): www.ijsn.net

International Solidarity Movement (ISM): www.palsolidarity.org

Jews Against the Occupation – Australia: www.jao.org.au

New Zealand Palestine Human Rights Campaign: www.palestine.org.nz

Palestinian Refugee ResearchNet (PRRN): www.prrn.mcgill.ca

Samidoun – Palestinian Prisoner Solidarity Network (Kanada): www.samidoun.ca

Women’s International League for Peace and Freedom (WILPF):

www.wilpfinternational.org

11. Forschungseinrichtungen und Archive

- AG Friedensforschung:** www.ag-friedensforschung.de/regionen/Palaestina
- Al-Shabaka – Palestinian Policy Network:** www.al-shabaka.org
- Applied Research Institute – Jerusalem (ARIJ):** www.arij.org
- Deutsches Orient-Institut:** www.deutsches-orient-institut.de
- Encyclopedia of the Palestine Problem:** www.palestine-encyclopedia.com
- GIGA – Leibniz-Institut für Globale und Regionale Studien/Institut für Nahost-Studien:**
www.giga-hamburg.de
- Institut du monde arabe (Französisch):** www.imarabe.org
- Institut für Palästinakunde Bonn:** www.ipk-bonn.de
- Institute for Palestine Studies:** www.palestine-studies.org
- Institute of Jerusalem Studies:** www.palestine-studies.org
- Israel/Palestine Center for Research and Information (IPCRI):** www.ipcri.org
- Israeli Occupation Archive (IOA):** www.israeli-occupation.org
- Jerusalem Fund for Education and Community Development/Palestine Center:**
www.thejerusalemfund.org
- Middle East Research and Information Project (MERIP):** www.merip.org
- Nahostarchiv Heidelberg (NOAH):** www.palmyra-verlag.de
- Palestinian Academic Society for the Study of International Affairs (PASSIA):**
www.passia.org
- Research Guide to the Palestinian-Israeli Conflict:** www.robincmiller.com/melinkfr.htm
- Research Journalism Initiative (RJI):** www.researchjournalisminitiative.net
- Zentrum Moderner Orient (ZMO):** www.zmo.de
- Zionismus und Raumplanung (Blog von Viktoria Waltz):**
www.zionismus-israel-raumplanung.blogspot.de

12. Palästinensische Kultur

- Abado, Marwan (Musiker):** www.marwan-abado.net
- Ali, Naji al:** www.najjalali.com
- Al-Quds – Arabische Kulturhauptstadt:** www.alquds2009.org
- Association Al-Kamandjati:** www.alkamandjati.org
- Cinema Jenin:** www.cinemajenin.org
- DAM (Da Arabian MCs):** www.damrap.com
- Darwish, Mahmoud:** www.mahmouddarwish.com
- Edward Said National Conservatory of Music:** ncm.birzeit.edu
- El-Funoun – Palestinian Popular Dance Troupe:** www.el-funoun.org
- Freedom Theatre:** www.thefreedomtheatre.org
- Hazimeh, Ibrahim (Maler):** www.ibrahimhazimeh.de
- Khalil Sakakini Cultural Centre:** www.sakakini.org
- Künstlerverzeichnis Palästina:** www.universes-in-universe.org/deu/intartdata/artists/asia/pse
- Le Trio Joubran:** www.letriojoubran.com
- Mahmoud Darwish Foundation:** www.darwishfoundation.org
- Middle Eastern Cinema (mec film):** www.mecfilm.de

Ministry of Culture: www.moc.gov.ps

Palestine International Festival for Music and Dance (PIF)/Popular Art Center:
www.popularartcentre.org/activities/activities.html

Palestinian Art: www.palestine-art.com

Palestinian Association for Cultural Exchange (PACE): www.pace.ps

Palestinian Child Art Center: www.pcac.net

Palestinian Cultural Fund: www.pcf.pna.ps

Resistance Art: www.resistanceart.com

Riwaq: www.riwaq.org

Shammout, Ismail (Maler): www.ismail-shammout.com

World Concert for Palestine: www.concert4palestine.org

13. Tourismus

Abrahams Herberge/Beit Ibrahim (Beit Jala): www.abrahams-herberge.com

Alternative Tourism Group (ATG): www.atg.ps

Arab Hotel Association (AHA): www.palestinehotels.com

Bayerisches Pilgerbüro: www.pilgerreisen.de

Biblische Reisen: www.biblische-reisen.de

Christian Information Centre (Jerusalem): www.cicts.org

Diyar Consortium: www.diyar-consortium.org

Fair Unterwegs – Die andere ReiseSeite: www.fairunterwegs.org/laender/palaestina

Guesthouse of Talitha Kumi School: www.talithakumi.org

Internationales Begegnungszentrum Bethlehem – Dar Annadwa:
www.annadwa.org/german.htm

Lutheran Guesthouse – Gästehaus des Propstes in Jerusalem:
www.luth-guesthouse-jerusalem.com

Ministry of Tourism and Antiquities: www.dach.pna.ps

Studienkreis für Tourismus und Entwicklung: www.studienkreis.org

taz.reisen in die Zivilgesellschaft: www.taz.de/tazreisen

This Week in Palestine: www.thisweekinpalestine.com

Tourism Watch – Informationsdienst Tourismus und Entwicklung:
www.tourism-watch.de/themen/palaestina

Travel Palestine – The Official Site for Tourism in Palestine: www.travelpalestine.ps

Visit Palestine – Your Guide to Palestine: www.visitpalestine.ps

14. Universitäten/Bildungseinrichtungen

Al-Quds University: www.alquds.edu

An-Najah National University: www.najah.edu

Arab American University: www.aauj.edu

Bethlehem University: www.bethlehem.edu

Birzeit University: www.birzeit.edu

Hebron University: www.hebron.edu

Islamic University of Gaza: www.iugaza.edu.ps

15. Verschiedenes

Country of Palestine (Linksammlung): www.hejleh.com/countries/palestine.html

Goldstone Facts: www.goldstonefacts.org

Palästinenser Net: www.palaestinenser.net/pages

Russel Tribunal on Palestine (RTOP): www.russelltribunalonpalestine.com

(Zusammengestellt von Georg Stein)



Time for Peace